

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

Известинское месторождение  
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4 доп.**

(локальная смета)

на Ремонт теплоизоляции, ПСП «Губкинский» Известинского месторождения СИКН №569а  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ВОР

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 531,44 тыс.руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 474,77 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 176,28 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 245,25 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ I квартал 2024г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>										
1	ФЕР26-01-049-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Снятие поверхности изоляции трубопроводов: сталью оцинкованной (100 м2)	1,733	88 192,26 75 919,11	12 273,15 656,17	152 837,00	131 568,00	21 269 1 137	103,96	180,16
Объем=(106,75+36,55+30) / 100										
Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: С индексом перевода в текущие цены (89)-3, ФЕР, 1 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 05.03.2024 №12389 -АЛ/09, прил.1 ОЗП=74,82; ЭМ=18,86; ЗПМ=74,82; МАТ=10,91										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕРр66-24-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка тепловой изоляции: из ваты минеральной (100 м2)	1,733	11 875,43 11 875,43		20 580,00	20 580,00		19,1	33,1
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: С индексом перевода в текущие цены (89)-3, ФЕР, 1 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 05.03.2024 №12389 -АЛ/09, прил.1 ОЗП=74,82; ЭМ=18,86; ЗПМ=74,82; МАТ=10,91										
Прочие работы										
3	ФСЦПг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	2,5	981,23	981,23	2 453,00		2 453,00	0	0
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 4 кв 2023 (ПГ1), Письмо Минстроя России от 08.12.2023 №76452-АЛ/09, прил.6 (Автомобили бортовые) ЭМ=22,83; МАТ=22,83										
4	ФСЦПг-03-01-01-030 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км (1 т груза)	2,5	198,13		495,00			0	0
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: С индексом перевода в текущие цены (89)-3, ФЕР, 1 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 05.03.2024 №12389 -АЛ/09, прил.1 ОЗП=74,82; ЭМ=18,86; ЗПМ=74,82; МАТ=10,91										
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>						<b>176 365,00</b>	<b>152 148,00</b>	<b>23 722 1 137</b>		<b>213,26</b>
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам</b>						<b>202 745,00</b>	<b>174 970,00</b>	<b>27 280 1 308</b>		<b>245,25</b>
<b>Накладные расходы</b>						<b>177 673,00</b>				
<b>Сметная прибыль</b>						<b>94 349,00</b>				
<b>Итого по смете:</b>										
Теплоизоляционные работы						415 361,00				207,18
Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)						56 090,00				38,07
Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное)						2 821,00				
Дополнительная перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые)						495,00				
<b>Итого</b>						<b>474 767,00</b>				<b>245,25</b>
В том числе:										
Материалы						495,00				
Машины и механизмы						27 280,00				
ФОТ						176 278,00				
Накладные расходы						177 673,00				
Сметная прибыль						94 349,00				
ВЗиС 2,8% от 474767						13 293,00				
<b>Итого</b>						<b>488 060,00</b>				
Зимнее удорожание 5,5%х1,1х1,05 6,353% от 488060						31 006,00				
Снегоборьба 0,4% от 488060						1 952,00				
<b>Итого</b>						<b>521 018,00</b>				
Непредвиденные расходы 2% от 521018						10 420,00				
<b>Итого с непредвиденными</b>						<b>531 438,00</b>				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>531 438,00</b>				<b>245,25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]